
2020 年 4 月 16 日 

井村屋グループ株式会社 

当社グループにおける新型コロナウイルス感染者の発生について（第三報） 

本日、井村屋グループ株式会社（三重県津市高茶屋 7 丁目 1 番 1 号）に勤務している社員 1 名（４0 代男性 

 三重県松阪市）が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

当グループにおける感染者としては 3 人目となります。 

当該社員は４月１６日（木）に三重県が公表した新型コロナウイルス感染者です。 

１． 感染者の発症に至る経緯及び状況 

当該社員（４0 代男性 三重県松阪市在住）  

当該社員は内勤の業務に従事しており、お客様と直接接する業務並びに商品生産関連業務には従事して 

おりません。当該社員は 4 月 10 日（金）に発表させていただきました 1 人目の感染者の濃厚接触者でござ

いました。 

4 月９日（木）に発熱があり、4 月 10 日（金）に医療機関を受診し PCR 検査を行いましたが、その時点で

は「陰性」でした。再度 4 月 15 日（水）に PCR 検査を受け、4 月 16 日に「陽性」と判明いたしました。 

尚、4 月 16 日（木）時点での、当該社員の容態は安定しております。 

２． 濃厚接触者について 

本件に関する当社従業員の濃厚接触者はおりません。 

３．今後の対応について 

  当グループとして 3 人目の感染者が発生したことを受け、井村屋グループ株式会社並びに井村屋株式会社

の本社屋については再度の消毒作業を実施するため 4 月 17 日（金）を臨時休業とさせていただきます。 

当社では、新型コロナウイルスの感染拡大に対応するため、全社にて、お客様の安全・従業員の 

安全・お取引様の安全に配慮した対策（※）を講じておりますが、引き続き徹底してまいります。 

※こまめな手洗い・アルコール消毒、うがい、マスクの着用、朝夕の検温、時差出勤やテレワークの

実施、多人数での会議等の中止・制限、不要不急の国内外への出張自粛など、現在行っている三密の

抑制についてもさらに徹底してまいります。

地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

当社グループでは、今後も社内外への感染拡大抑止とお客様・お取引先様・全従業員の安全確保を最優先に、 

保健所ならびに政府・自治体の方針に基づき、必要な措置を迅速に決定し、対応してまいります。 

また、状況が変わる場合には、都度、速やかに情報を開示していくとともに、考えうる限りの対策を講じ、 

総力を尽くして、感染拡大防止に取り組んでまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


